BOLETIM DE MEDICAO

005

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS/PE DATA MEDIGAO: 06I06/2022 VALOR DA MEDIGAD: 2410486 |
 RECUPERAGAD DO ACESSO A CIDADE NA RUA BARAC DE TAMEE, ONDE SERA RECUPERADO 0 TREVO CON
OBJETO: i nADA. A RUA BARAO DE ITAMBE E A PASSAGEM MOLHADA DA MESMA - T 22063035
CONTRATO: 050/2021  MODALIDADE: TP N° 0052021 PRAZOS DE  27/08/2021 2/082022 '
R EXEC.. ADITIVO RS$: 79.506.41
FERREIROS ORDEM DE SERVICOS:  Z7082021  PRAZO (DIAS): - ADITIVO (DIAS): 2rn - C.ADITADO ...
X Y] RS: =T
EWPRESA CONTRATADA: PROPRIETARIO: 4 DATAFINAL:  22/08/2022
CNPJ: | CPF: T4 P. RESTANTE -
RESPONSAVEL TECNICO: p— " na ] mmoo L .
SEATOR DE CONTRATO. SLAUSIONST MA000L BE CLIVTIRS P i, WENR: Wy A 06/06/2022
FISCAL DE CONTRATO: FRANCISCO PONCIANG DE SOUSA CREA/RPN: 160 666.136-1 [
ENGENHEIRU FISCAL: 1T ALD NENPILUE CAVALCAINT £ DE ALIMEILA CREA/RPN® 160 991 108-3 PS20220724631 |
PRELIMINARES
1, |PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO| |\ Sics oo e LY 5B 0,00 18.708,01
1 |G . \ 8.00 2.725.04 0.00 2.725.04 100,00%
12 o de melo-fio M 12,83 0,00 0,00 0.00
DE DE  PAVIMENTAGAO  EM 2.0 — 0.0 CANCIADG
- 11,38 842,40 0.00 842 40
PARALELEPIPEDCS COM REAPROVEITAMENTO 9.608.51 0.00 9.588,51 100,00%
Demolicdo de tubo de concreto simples ou armado
14 |d=100m, sem reapoveitamenio, exclusive M 63,25 4,00 0,00 4.00 253
.00 0.00 25300 100,00%
DE MEIO FIO GRANITICO OU PRE-
9, y
15 {MoLDADC M 92 735,30 0.00 619,30 7.294,17 0,00 6.143,46 84,22%
20 &7
REASSENTAMENTO — DE  PARALELEPIPEDO 121508 236172 | 7162388
SOBRE COLCHAO DE PO DE PEDRA
ESPESSURA  10CM, REJUNTADO  COM|
21 | \RGAMASSA TRACO 13 (CMENTO E AREIA) ud e e 0.00 48240 41.749,34 0,00 23.907 74 57.26%
CONSIDERANDO  APROVEITAMENTO DO :
PARALELEPIPEDO
REPOSICAO DE  MEIO-FIO DE  PEDRA
GRANITICA OU DE CONCRETO . REJUNTADOS
22 |COM ARGAMASSA DS CMENTO E AREA NO| M R o e Qe 0.00 0.00 0,00 CANCELADO
TRACO 12.
H Assinado de forma digital ﬁ
[TALO HENRIQUE Assinaco de forma & e
CAVALCANTE DE cavALCANTE DE ERl V/l’j
ALMEIDA ALMEID;:} ‘igzmzs ( C:M : ;E"m"ﬂ
3 ) KE K|
07963031429  1es17 0300 EA33.118 DIPE

ENGENHEIRO Clva



ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAGO
13 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR

280,80

0,00

741218

33.33%

24

M2

ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM
TRECHO  RETO CONFECCIONADA  EM
CONCRETO PRE-FABRICADO. DIMENSOES
100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE
INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA

929 00

179.00

33.065.33

6.37104

23.313,02

70.51%

[INTERTRAVADO COM BLOCO RETANGULAR
CUKR NAIURAL UE €U A 1U LM, ESFES3UNA U
CM AF 122015

EX]

a

|
1

Ll Bl ]

aART NN

nen ra

P ]

' - =
PASSAGEM MOLHADA 1

R T

e oo B

83284

ESCAV MANUAL DE VALA COM
PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 130 M.
032016

62,55

18,80

222247

0,00

117595

32

ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO
ARGILO-ARENOSO E COMPACTAGAD
ANIZADA. AF_05/2016

33

45,02

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

ATERRO MECANIZADO DE VALA COM
ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAPACIDADE DA

. 08 M / POTENCIA: 111 HP)
LARGURA DE 15 A 2.§ M. PROFUNDIDADE DE
45 A 60 M COM AREIA PARA ATERRO.
AF_05/2016

34

a5

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

CANCELADO

CONCRETO ARNADO PARA LAJES, VIGAS,
PILARES E FU FCK 20 MPA

3.073.84

37,34

0.00

444

114.771,04

0,00

13.647.85

11.89%

EMEASAMENTO C/PEDRA  ARGAMASSADA

UTILIZANDO ARG.CIWAREIA 1.4

M‘l

39105

5253

52,53

20.541 86

832,94

20.541.86

100,00%

a6

GUARDA-CORPO DE AGO GALVANIZADO DE
1.10M. MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4"
ESPAGADOS DE 120M, TRAVESSA SUPERIOR
DE 1.1/2° GRADIL FORMADO POR TUBOS
HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4",
FIXADO COM CHUMBADOR  MECANICO.
AF_D4/2018 P

15.00

0,00

0.00

6.342,78

0.00

0.00

0.00%

37 |DEMAOS, SOBRE SUPE METALICA
i DE ENTRADA

ITALO HENRIQUE
CAVALCANTE DE

PINTURA ESMALTE ALTO BRILHO, DUAS|

24,04

168,056

0.00

0,00%

ALMEIDA
07963031429

Assinado de ferma digital
por TALO HENRIQUE
CAVALCANTE DE ALMEIDA

07963038 9

Dados: 2

=.05.06

14:52:25 -03'00°

19.730,72

E

ERICK ANDRA
CREA 3

ENGENHEIRO CiviL




TRECHO RETO, CONFECCIONADA  EM
CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES
A1 1100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE o n - 0,00 e 2.288.59 0.00 2.288.53 100.00%
INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA
VIAS URBANAS (USO VIARIO). AF 1
ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM
TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM
CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES
42 | OX15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE| " 0% 0.00 €.29 0.00 0.00 243,57 CANCELADO
INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA
- VIAS URBANAS (USO VIARIO). AF_D&/2016 ! [
FUSITE UE AU LINILD WAt i Itmres 1 4
43 !ﬁ,’i‘?.‘?lﬁ H=0M FORNECIMENTO E UN 1.256.99 1,00 0,00 0,00 ! 1.256.99 0.00 0.00 CANCELADO
CHUMBADOR DE AGO PARA FIXAGAO DE =1
44 |POSTE DE ACO RETO OU CURVO 7 A 9M COM UN 881,77 1,00 0,00 0,00 B81.77 0,00 0.00 0.00%
FLANGE - FORNECIMENTO E INSTALACAO
LUMINARIA EM LED PARA LUMINAGAO
45 |PUBLICA 137TW. BIVOLT, SELO A INMETRO, UN 1.584,45 3.00 0.00 0,00 4.753.35 0.00
CORPO EM ALUMINIO OU INOX . ) s e
CAIXA ENTERRADA ELETRICA RETANGULAR
EM ALVENARIA COM TWOLOS CERAMICOS
48 UND. 162,08 1,00 :
MACICOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSOES . o 102.00 0.00 0,00 0.00%
L ISOLADO, 6 MW,
ANTI-CHAMA 0,610 KV. PARA CIRCUITOS
TERMINAIS - FORNECINENTO E INSTALAGAO. ™ 7.87 50,00 0,00 0,00 363,50 0,00 0,00 0.00%
1212015
ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 50
MM (1 172) - FORNECINENTO E INSTALAGAO M 11.36 15,00 0,00 0.00 170.40 0.00 0.00 0.00%
HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 PARA SPDA -
UND. 87.47 1.00 0,00 0.00 8747 0.00
S et ! 0.00 0,009
DE PATIO/ESTACIONAMENTO EM)|
PISO  INTERTRAVADO, COM  BLOCO .
RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM ~2 6119 1533 0.00 0.00 9.381,04 0.00 0,00 0.00%
PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA
. UND. 325,53 1,00 0.00 0,00 32553 0,00 0,00 0.00%
-
3.950,50 w7 P
ITALO HENRIQUE ?r“‘"‘;“::' forma digital por
ALO H ERICK E
CAVALCANTEDE  cAvACAMTED ‘Ldeion port™ e
ALMEIDA 07963031429 CREA 33,18 D/PE
Dados: 2022.06.06 14:52:43 ENGENHEIRO CIViL

07963031429

-03'00'



51 |PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. M3 6255
AF_03/2018

0.18

0,00

0.00

11,28

0,00 0.00 0.00%

CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAGO
1:4,5.4.5 (CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - M 268.71

52 |oREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L.

0.02

0.00

0.00

837

0,00 0.00 0.00%

L 3073.84

0,80

0,00

0.00

1.844 30

0,00 0.00 0,00%

CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE
9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES
COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6MP

54 M2 54,77

ICERS AN L ALIFTARNEA LA T ANk Rl MbAA '

4

584

0.00

0.00

319,86

0,00 0.00 0.00%

COM PREPARQ EM BETONEIRA. AF_06/2014

IrHAPIRCN  APIICADO FM AL VFNARIAS E
a5 ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM M2 326

COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO

1:3 COM PREPARO MANUAL. AF 14

0.00

0.00

0,00 0.00 0.00%

EMBOGO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA
TRAGO 1:28, PREPARO MANUAL, APLICADA

56 [MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COMJ
PRESENGCA DE VAOS, ESPESSURA DE 25 MM.
06/2014

M2 44 92

10.54

0.00

0,00

473,46

0,00 0.00 0.00%

REVESTIMEMTO EM PEDRA TOME
ASSENTADO SOBRE  ARGAMASSA 1:3 e 208.68
(ICIMENTO E AREIA] REJUNTADO COM s
CIMENTO BRANCO

57

1,70

0.00

0.00

354,76

0.00 0.00 0.00%

APLI O MANUAL DE FUNDO SELADOR
ACRILICO EM PANOS CEGOS DE FACHADA
'SEM PRESENCA DE VAOS) DE EDIFICIOS DE
MULTIPLOS PA NTOS. AF_06/2014

58

798

0.00

0,00

12,94

0.00 0.00 0.00%

MANUAL DE PINTURA COM TINTA
59 |LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. M2 1175
AF_06/2014

799

0,00

0,00

93,88

0,00 0,00 0,00%

PLACA DE INAUGURACAC METALICA 40 X 60 UN 805,67

510 oM

1,00

0.00

0,00

805,67

0,00 0.00 0.00%

L

TOTAL

309.135,75

[TTaaeaEE T 12822938 4148%

OBRIGATORIO O CARIMBO
‘ ’ MALOHENRIQUE Seestees i o e o0
o
CAVALCANTE DE ALMOIOS 0796303 1429

ALMEIDA 07963031429 Dados 23220606 145283 0700

PREFETURA MUNICIPAL DE FERREIRCS
RESPONSAVEL PELA FISCALIZACAD

CONSTRUTORA SANTA LLONOR LTDA EPP

RESPONSAVEL TECNICO EXECUCAD
g -l
ERICK AND!
CREX432.148 D/PE

ENGENHEIRD CIvIL



20
24

25

RECUPERACAO DO ACESSO A CIDADE

MEMORIAL DE CALCULO

DESCRIGAD UNIDADE

PAVIMENTAGAO

ASSENTAMENTO DE GUIA (MEID-FIO) EM TRECHO M
RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-
FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM
({COMPRIMENTOD X BASE INFERIDR X BASE
SUPERIOR X ALTURA). PARA VIAS URBANAS (USO
VIARIO). AF 062016 I
EXECUGAC DE PASSEID EM PISO INTERTRAVADO, M
COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X

tm i e T e AT aTIEINeE
P ity At Atk My e dtin o gl

PASSACEM MO! MADA
EMBASAMENTO  CPEDRA  ARGAMASSADA W
UTILIZANDO ARG.CIM/AREIA 1:4

391,05

~ 38700

52,53

il

- B

FERREIROS

PERIODO

178,00

NA RUA BARAD DF ITAMBE, ONDE SERA RECUPERADD O TREVD DE ENTRADA, A RUA BARAD DE ITAMBE E & PASSAGEM MOLHADA DA MESMA

BM

RELATORIO DESCRITIVO DE MEDICAQ

83.00x 150

De acordo com o projeto

OBSERVACOES

Trecho executado

Trecho executado

005

Servigo finalisdo

£ OBRIGATORIO O CARMBO.

ITALO HENRIQUE Assinado de forma digital por

(TALO HENRIQUE CAVALCANTE DE

CAVALCANTE DE ALMEIDA |, Lns ores300 1425
07963031429 o
PREFETURA MUNICIPAL DE FERREIROS
RESPONSAVE. PELA FISCALIZACAO

wr

CONSTRUTORA SANTA LEONOR L TDA EPP
RESPONSAVEL TECNICO EXECUCAD




MEMORIAL FOTOGRAFICO, CROQUI E ANEXOS

ViSAO GERAL DA OSRA

[ rrepe———
G ITALO HENRIQUE A ——
Fanup Ty
CAVMLCANTEDE oo o
ALMEIDA 07963031429 Duwton 20720008 147453 2100
PROFTTURA MUSSCPAL DE FERREIACS

A A DA EPF
ALPONAVES PRA FECARACAD CONSTRUTORA SANTA LEONOS LD

RESPONSAVEL TECWCO Exp(LCAO

ERIGK AND
CREA 32118 DIPE
ENGENHEIRO CIVIL




